TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
TỈNH CAO BẰNG

Số: 985/LĐLĐ
V/v thay đổi địa điểm tổ chức Hội thi
"Cán bộ công đoàn cơ sở giỏi" năm 2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Cao Bằng, ngày 13 tháng 10 năm 2014

Kính gửi: - Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố

        - Các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức

        - Các Công đoàn Trung ương đóng tại địa phương

        - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch tổ chức Hội thi “Cán bộ công đoàn cơ sở giỏi” cấp tỉnh năm 2014. Ngày 16 tháng 9 năm 2014 Liên đoàn Lao động tỉnh đã có Công văn số:  930/LĐLĐ, Thông báo về thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi và sửa đổi một số quy định trong Thể lệ Hội thi. Đến nay, các đơn vị đã đăng ký danh sách các thí sinh tham gia Hội thi với Ban Tổ chức theo quy định. Để Hội thi “Cán bộ công đoàn cơ sở giỏi” cấp tỉnh năm 2014 diễn ra thành công và đạt hiệu quả cao, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh triển khai tới các cấp công đoàn, các Đoàn tham gia Hội thi một số nội dung sau:

1. Thay đổi về thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức Hội thi:
1.1. Thời gian tổ chức Hội thi: 02 ngày, từ ngày 23/10 đến ngày 24/10/2014.

- Thời gian họp các đội và bốc thăm thứ tự thi: 14h00 ngày 21/10/2014. Tại Phòng họp tầng 2 - Liên đoàn Lao động tỉnh (Thành phần: Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký, dẫn chương trình và các đồng chí Đội trưởng của các đội thi)

*) Lưu ý: Ban tổ chức bố trí thời gian chạy chương trình, và để các thí sinh làm quen với sân khấu: Từ 8h00 ngày 22/10/2014. Ban tổ chức bố trí nhạc công phục vụ Hội thi.

1.2. Địa điểm: Nhà Văn hoá trung tâm Thành phố Cao Bằng

1.3. Hình thức thi: Thực hiện phần thi làm 03 lượt:

- Lượt thi thứ nhất: Các đội thực hiện Màn chào hỏi.

- Lượt thi thứ hai: Trả lời câu hỏi phần kiến thức nghiệp vụ.

- Lượt thi thứ ba: Thể hiện phần Năng khiếu tự chọn.

2. Một số yêu cầu:
Để Hội thi diễn ra thành công và đạt hiệu quả cao, đặc biệt là hiệu quả về công tác tuyên truyền được sâu rộng tới cán bộ, đoàn viên, CNVC, người lao động. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu như sau:

- Các Đoàn tham gia Hội thi quán triệt các thành viên trong đội phải có mặt tại Hội trường trong suốt thời gian diễn ra Hội thi (trừ trường hợp cần thiết phải báo cáo và được sự nhất trí của Trưởng đoàn).

- Các cấp công đoàn trên địa bàn Thành phố (LĐLĐ Thành phố, Công đoàn Viên chức, các Công đoàn ngành: Giáo dục - Đào tạo, Y Tế, Giao thông, Công thương, Xây dựng, Nông nghiệp &PTNT, các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh) thông báo rộng rãi tới các công đoàn cơ sở và toàn thể Đoàn viên đến tham dự, cổ vũ, động viên Hội thi.

Trên đây là một số nội dung yêu cầu của Ban Tổ chức Hội thi, đề nghị các cấp Công đoàn trong tỉnh báo cáo với cấp ủy, tranh thủ sự phối hợp, ủng hộ của chính quyền cùng cấp tổ chức triển khai thực hiện để Hội thi thành công tốt đẹp.
 TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:

                       CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;
- TT LĐLĐ tỉnh;

- Các thành viên Ban Tổ chức Hội thi;                                        (Đã ký)
- Lưu: Ban ToC, VT.
                                                                                 Hoàng Đức Hạnh
	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
TỈNH CAO BẰNG

Số:          /LĐLĐ
V/v thông báo Kế hoạch tổ chức Hội thi "Cán bộ công đoàn giỏi" năm 2014
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Cao Bằng, ngày       tháng 9 năm 2014

Kính gửi: - Các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố

        - Các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức

        - Các Công đoàn Trung ương đóng tại địa phương

        - Các Công đoàn cơ sở trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 768/KH-LĐLĐ ngày 30/5/2014 của Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) Tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức Hội thi “Cán bộ công đoàn giỏi” năm 2014.
Để chuẩn bị tiến hành Hội thi “Cán bộ công đoàn giỏi” đạt hiệu quả cao, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh triển khai tới các cấp công đoàn một số nội dung sau:

I. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi:
1. Thời gian:

- Thời gian tổ chức Hội thi: 03 ngày, từ ngày 23/10 đến ngày 25/10/2014.

- Thời gian họp các đội và bốc thăm thứ tự thi: 14h00 ngày 21/10/2014. Tại Phòng họp tầng 2 - Liên đoàn Lao động tỉnh (Thành phần: Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký, dẫn chương trình và các đồng chí Đội trưởng của các đội thi)

*) Lưu ý: Ban tổ chức bố trí thời gian chạy chương trình, và để các thí sinh làm quen với sân khấu: Từ 8h00 ngày 22/10/2014. Ban tổ chức bố trí nhạc công phục vụ Hội thi.

2. Địa điểm: Nhà Thiếu nhi Kim đồng (Đối diện Vườn hoa trung tâm thành phố Cao Bằng)
II. Thể lệ, Nội dung thi:

1. Thể lệ Hội thi: Cơ bản thực hiện theo Thể lệ đã được ban hành. Có sửa đổi một số nội dung như sau:

1.1. Tại điểm 2.1, ý 2: Nội dung và hình thức thi, phần Trả lời câu hỏi phần kiến thức nghiệp vụ gồm 03 câu: Các đội bốc gói câu hỏi và trả lời. Sau khi bốc gói câu hỏi, cả đội hội ý, thời gian không quá 60 giây (01 phút). Sau đó phân công thành viên trong đội trả lời. Thời gian trả lời mỗi câu không quá 05 phút, …. sửa lại như sau: "Các đội bốc gói câu hỏi và trả lời. Sau khi bốc gói câu hỏi, cả đội hội ý, thời gian không quá 60 giây (01 phút). Sau đó phân công các thành viên trong đội trả lời các câu hỏi; trường hợp thí sinh được phân công trả lời nếu trả lời chưa đầy đủ nội dung thì thí sinh khác trong đội có thể trả lời bổ sung. Thời gian trả lời của cả phần thi này tối đa không quá 15 phút".

1.2. Tại điểm 2.2. (phần thi năng khiếu) sửa lại như sau: "Các đội thể hiện phần thi năng khiếu tự chọn gồm các thể loại: ca, múa, kịch, tiểu phẩm,…. Thời gian tối đa không quá 10 phút".
2. Nội dung thi: Gồm ba phần thi theo bộ câu hỏi và đáp án đã ban hành có điều chỉnh một số nội dung.

Đề nghị các cấp công đoàn triển khai cho đội thi ôn luyện theo Bộ câu hỏi và đáp án đã chỉnh sửa, bổ sung gửi kèm.

III. Thời gian đăng ký

1. Hồ sơ đăng ký dự thi (theo mẫu đã gửi kèm Kế hoạch) gồm:

- Danh sách trích ngang của các thí sinh (theo mẫu) gồm: Họ tên, tuổi, chức vụ công đoàn,  chức danh chuyên môn.

- Tóm tắt lời giới thiệu về đơn vị mình ngắn, gọn

- Nội dung phần năng khiếu

2. Thời gian đăng ký:

- Đề nghị các đơn vị gửi hồ sơ đăng ký dự thi về Liên đoàn Lao động tỉnh (theo mẫu, qua Ban Tổ chức) chậm nhất ngày 25 tháng 9 năm 2014.
Nhận được Công văn này đề nghị các cấp Công đoàn trong tỉnh báo cáo với cấp ủy, chính quyền, và tổ chức triển khai thực hiện.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:

                       CHỦ TỊCH
- Như kính gửi;
- TT LĐLĐ tỉnh;

- Các thành viên Ban Tổ chức Hội thi;

- Lưu: Ban ToC, VT.
                                                                                Hoàng Đức Hạnh

PAGE
2